
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26763

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

32
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

20320 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de Oviedo. Objeto: Suministro de una Unidad de Ablación Láser con
láser  pulsado  de  femtosegundos  para  la  Universidad  de  Oviedo.
Expediente:  INV-FEDER  2018-02.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Oviedo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3318001I.
1.3) Dirección: Plaza de Riego, 4 - 3º.
1.4) Localidad: Oviedo.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985103974.
1.10) Fax: 985103999.
1.11) Correo electrónico: seccion.contratacion@uniovi.es
1.12) Dirección principal: http://www.euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos  CPV:  38970000 (Investigación,  ensayos  y  simuladores  científico-
técnicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES120.

6. Descripción de la licitación: Suministro de una Unidad de Ablación Láser con
láser pulsado de femtosegundos para la Universidad de Oviedo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliacion plazo de garantia de los equipos (Ponderación: 5%).
9.2) Mejoras valorables de forma automática (Ponderación: 35%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 4%).
9.4) Visita anual para mantenimiento técnico del equipo (Ponderación: 6%).
9.5) Mejoras sobre las especificaciones indicadas en el Pliego de Prescripciones

Técnicas (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 83 Jueves 5 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26764

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

32
0

11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 1.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ELECTRO SCIENTIFIC INDUSTRIES EUROPE LTD.
12.3) Dirección: 8 Avro Court Ermine Business Park.
12.4) Localidad: Huntingdon, Cambridge.
12.6) Código postal: PE29 6XS.
12.7) País: Reino Unido.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 434.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 434.425,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 434.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universidad de Oviedo.
16.1.2) Dirección: Plaza de Riego, 4-Bajo.
16.1.3) Localidad: Oviedo.
16.1.5) Código postal: 33003.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 985104070.
16.1.8) Fax: 985103999.
16.1.9) Correo electrónico: seccion.contratacion@uniovi.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.uniovi.es/

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Universidad de Oviedo. Servicio Jurídico.
16.4.2) Dirección: C/ Principado, 3-3º.
16.4.3) Localidad: Oviedo.
16.4.5) Código postal: 33003.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 985104067.
16.4.8) Fax: 985104035.
16.4.9) Correo electrónico: serviciojuridico@uniovi.es
16.4.10) Dirección de internet: http://www.uniovi.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de octubre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de octubre de 2017).
17.3) Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (9 de octubre de

2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2018.

Oviedo, 28 de marzo de 2018.- Rector de la Universidad de Oviedo
ID: A180022674-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-04T18:30:53+0200




